2025年 10月吉日

会員各位

一般社団法人 福島県作業療法士会

教育部 部長 根田英之

支部長 小木健司

2025年度「生活行為向上マネジメント事例検討会」開催と発表者募集のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、「生活行為向上マネジメント事例検討会」を開催することとなりました。今年度、本研修会

は Web 研修にて開催することとなりました。今回の事例検討会の発表は、基礎研修を修了した方が対

象となります。基礎研修を修了していなくても聴講としての参加は可能ですので、積極的な参加をお待

ちしています。聴講者募集については、後日ご案内させていただきます。

敬具

記

１．日程：2025年 12月 7日（日）9:00 ～ 12:10 （受付 8:30～）

＊発表者の定員を超過した場合は、期日前に締切りを行う場合があります。また、事例数に

よっては発表日を調整させて頂く場合がございます。ご了承下さい。

２．場所：オンライン会議 Zoom

３．内容：MTDLP事例検討会

講師：MTDLP指導者 根田 英之 氏（総合南東北病院）

           高田 善栄 氏（総合南東北病院）

           小野寺志織 氏（総合南東北病院）

４．参加費：無料

５．募集締め切り：2025年 11月 1日（土）

６．申し込み方法：福島県作業療法士会ホームページの教育部主催研修会案内ページより申し込みをお

願い致します。

URL：https://fukushima-ot.jp/office/education_department/schedule

＊本研修会受講にあたり、協会番号、協会登録の氏名の確認が必要となります。協会ポ

ータルサイト内の協会番号、氏名が記載されているページのスクリーンショットの添付

をお願いします。詳細は別紙「会員ポータルサイトログインの流れ」をご参照下さい。

https://fukushima-ot.jp/office/education_department/schedule

６．発表の留意点：発表に必要な資料や内容は、県士会ホームページ内の「MTDLP 事例検討会 発

表者要項」をご確認ください。

         発表者は現職者共通研修「10．事例報告」の対象となります。

７．注意事項

・日本作業療法士協会、県士会の会員であることを確認させて頂くことがあります。

・本研修会受講にあたり、協会番号、協会登録の氏名の確認が必要となります。会員番号及び氏名

の間違いがあると受講履歴に反映できません。入力間違いには注意をして下さい（高・髙、邉・

邊など）。

・本研修会は原則遅刻や早退は認めません。

遅刻、途中退出した場合は受講履歴が削除されますのでご注意下さい。

・急遽欠席する場合は下記問い合わせ先の担当者までご連絡下さい。

・本研修会はオンライン会議システム（Zoom）による開催となります。

受講を希望する場合は以下の点についてご留意ください。

1）受講環境について

 ①パソコンでの受講を推奨します（1人 1台）。

 ②通信状態が安定した環境を確保して下さい（有線環境を推奨）。通信環境のトラブルは自己

責任となります。

2）事前に Zoom アプリをインストールし、複数回施行するなどしてスムースに受講できるよう

ご準備ください。

・尚、詳細については後日連絡致します。

8．その他

・事例検討会の約 1週間前に Zoom操作（画面共有）や通信状況確認等を行います。

・抄録やマネジメントシートの提出に関しては、11月中旬頃までを予定しております。詳細は後日

ご連絡を致します。

・聴講者の参加申し込みに関しても後日お知らせを致します。

以上

     ＜お問い合わせ先＞

桑野協立病院

リハビリテーション科

作業療法士 渡辺 麻乃

TEL：024-933-5422 FAX：024-923-6169

E-mail：komu.kona.5657a@gmail.com

別紙【会員ポータルサイトログインの流れ】

このページをスクリーンショットして頂き、申込みフォームか

ら画像の添付をお願い致します。

研修会参加時に登録した協会番号並びに氏名が一致しているか

の確認をお願いします。